



Palaimintojo Jurgio Matulaičio Lietuvių Katalikų Misija

14911 127th St., Lemont, IL 60439
www.matulaitismission.com
630-257-5613 • matulaitismission@gmail.com

Nr. 956, sausio 12 d., 2025

KRISTAUS KRIKŠTAS



EVANGELJOS SKAITINYS IR KOMENTARAS
Kai Jėzus pasikrikštijęs meldėsi, atsivėrė dangus
(Lk 3, 15–16. 21–22)

Anuo metu, stiprėjant žmonių lūkesčiams ir daugeliui pradėjus spėlioti, ar čia kartais ne Mesijas, Jonas visiems kalbėjo: „Aš, tiesa, krikštiju jus vandeniu, bet ateina už mane galingesnis, kuriam aš nevertas atrišti kurpių dirželio. Jisai krikštys jus Šventąja Dvasia ir ugnimi.“

Kai, visai tautai krikštijantis, ir Jėzus pasikrikštijęs meldėsi, atsivėrė dangus, ir Šventoji Dvasia kūnišku pavidalu nusileido ant jo tarsi balandis, o balsas iš dangaus prabilo: „Tu mano mylimasis Sūnus, tavimi aš gėriuosi.“

Tu – mano mylimasis

Pasikrikštijęs Jėzus stovėjo tarp kitų žmonių ir jį buvo galima paliesti – juk Dievo Sūnus tapo kūnišku žmogumi, kaip ir mes visi. „Šventoji Dvasia kūnišku pavidalu nusileido ant jo“ – ji buvo matoma „tarsi balandis“. Tuo metu pasigirdo balsas iš dangaus: „Tu – mano mylimasis Sūnus“, – Tėvas kalbėjo savo Sūnui. Labai neįprastas Trejybės „prisistatymas“: Dievas yra paliečiamas, matomas ir girdimas. Šiuo Evangelijos tekstu, vaizduodami Švč. Trejybę, rėmėsi Vakarų dailininkai, kurių paveiksluose matome kryžių laikantį Jėzų, viršuje – plevenantį balandį ir... barzdota senelį – juk balso neįvaizdinsi. Vargu, ar toks sprendimas geras. Dievas nėra statiškos, į save susitelkusios figūros; jis – nuolat veikiantis, bendraujantis su žmogumi. Būdingiausia Dievo savybė – prakalbinti, pakviesti, duoti žmogui misiją. Tad, norėdami priartėti prie biblinės tikrovės, turėtume kurti „įgarsintą“ Švč. Trejybės paveikslą, nes Viešpats vis kalbina savo kūrinį (kuris ne visada pasižymi gera klausia Dievo žodžiui).

Jėzus pasikrikštijo pas Joną, nors neturėjo jokios nuodėmės. Jis dar kartą bus pakrikštytas, nors ir nekaltas. Juk pats sakė: „Aš turiu būti pakrikštytas krikštu ir taip nerimstu, kol tai išsipildys!“ Tas krikštas bus kryžiaus kančia, o vietoj krikšto vandens – jo kraujas. Mūsų krikštas – tik prisiglaudimas prie Jėzaus, vienijimasis su jo krikštu. Tačiau itin gera, kad ir mums, kaip Jėzui, atsiveria dangus, nuostabu, kad ir mums yra skirti žodžiai: „Tu – mano mylimasis vaikas...“

Iš arkivyskupo Liongino Virbalo knygos „Sėkmadienių



Sausio 13-oji -
Laisvės gynėjų diena
Prisiminkime,
kodėl Lietuva yra laisva!

Nuoširdžiai kviečiame Jus po 11 val. ryto Mišių dalyvauti Sausio 13-osios minėjime Banio salėje, kurį rengia JAV LB Lemonto apylinkės valdyba.



SAUSIO 26 D. - ANTROJI
RINKLIAVA BAŽNYČIAI
LOTYNŲ AMERIKOS ŠALYSE
PAREMTI

Ši rinkliava kasmet remia įvairią pastoracinę veiklą ir programas - nuo evangelizacinių programų iki neščių centrų ir bendruomenių lyderių ugdymo, remiantis katalikų socialiniu mokymu 21-23 skirtingose šalyse. Ypač svarbi kaimo vietovių sielovada ir pagalba čiabuvių bendruomenėms tokiose šalyse kaip Haitis, Gvatemala, Peru, Kolumbija, Čilė, Paragvajus ir Brazilija. Visi kviečiami pagal išgales paremti šią rinkliavą.



MALDOS UŽ KRIKŠČIONIŲ VIENYBĘ OKTAVA SAUSIO 18 - 25 DIENOMIS

Medžiaga Maldos už krikščionių vienybę savaitei ir visiems 2025 metams

„Ar tai tiki?“ (Jn 11, 26)

Parengta ir paskelbta bendradarbiaujant Popiežiškajai krikščionių vienybės dikasterijai ir Pasaulio Bažnyčių tarybos Tikėjimo ir tvarkos komisijai.

Biblinis tekstas 2025 metams (Jn 11, 17–27)

Atėjęs Jėzus rado Lozorių jau keturias dienas išgulėjusį kapo rūsyje. O Betanija buvo arti Jeruzalės – maždaug penkiolikos stadijų atstu. Daug žydų buvo atėję pas Mariją ir Mortą paguosti jų dėl brolio mirties. Morta, išgirdusi, kad ateina Jėzus, išėjo jo pasitikti. Marija liko namie. Morta tarė Jėzui: „Viešpatie, jei būtum čia buvęs, mano brolis nebūtų miręs. Bet ir dabar žinau: ko tik paprašysi Dievą, Dievas tau duos.“ Jėzus jai pasakė: „Tavo brolis prisikels!“ Morta atsiliepė: „Aš žinau, jog jis prisikels paskutinę dieną, mirusiems keliantis.“ Jėzus jai tarė: „Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas. Kas tiki mane, – nors ir numirtų, bus gyvas. Ir kiekvienas, kuris gyvena ir tiki mane, neragaus mirties per amžius. Ar tai tiki?“ Ji atsakė: „Taip, Viešpatie! Aš tikiu, jog tu Mesijas, Dievo Sūnus, kuris turi ateiti į šį pasaulį.“

Įvadas į 2025 m. temą: „Ar tai tiki?“ (Jn 11, 26)

Šiems, 2025-iesiems, metams maldų už krikščionių vienybę savaitės maldas ir apmąstymus parengė broliai ir seserys iš Bose vienuolių bendruomenės šiaurės Italijoje. Šiemet sukanka 1 700 metų nuo pirmojo krikščionių Visuotinio Susirinkimo, įvykusio 325 m. Nikėjoje, netoli Konstantinopolio. Šis minėjimas suteikia unikalią progą apmąstyti ir švęsti bendrą krikščionių tikėjimą, išreikštą šio Susirinkimo metu suformuluotame Tikėjimo išpažinime; šis tikėjimas išlieka gyvas ir vaisingas mūsų dienomis. 2025 m. Maldos už krikščionių vienybę savaitė yra kvietimas remtis šiuo bendru paveldu ir gilintis į visus krikščionis vienijantį tikėjimą.

Maldos savaitės biblinis tekstas

Savaitės tema „Ar tai tiki?“ (26 eil.) paimta iš evangelisto Jono aprašyto Jėzaus ir Mortos dialogo, kai Jėzus aplankė Mortos ir Marijos namus Betanijoje po jų brolio Lozoriaus mirties.

Skyriaus pradžioje Evangelija sako, kad Jėzus mylėjo Mortą, Mariją ir Lozorių (5 eil.), tačiau, sužinojęs, kad Lozorius sunkiai serga, pareiškė, jog „šita liga ne mirčiai“, bet „kad būtų pašlovintas Dievo Sūnus“ (4 eil.), ir dar dvi dienas pasiliko ten, kur buvo. Kai

Jėzus galiausiai atvyko į Betaniją, nors ir buvo įspėtas, kad ten gali būti užmėtytas akmenimis (8 eil.), rado „Lozorių jau keturias dienas išgulėjusį kapo rūsyje“ (17 eil.). Mortos žodžiai rodo jos nusivylimą dėl vėlyvo Jėzaus atvykimo, galbūt juose juntamas ir priekaištas: „Viešpatie, jei būtum čia buvęs, mano brolis nebūtų miręs“ (21 eil.). Tačiau iškart po šio šūksnio išpažįstamas pasitikėjimas Jėzaus gelbstinčiąja galia: „Bet ir dabar žinau: ko tik paprašysi Dievą, Dievas tau duos“ (22 eil.). Kai Jėzus ją patikina, kad jos brolis prisikels (23 eil.), ji atsako patvirtindama savo įsitikinimą, grindžiamą religija: „Aš žinau, jog jis prisikels paskutinę dieną, mirusiems keliantis“ (24 eil.). Jėzus žengia dar vieną žingsnį, pareikšdamas turįs galią gyvybei bei mirčiai ir atskleisdamas savo, kaip Mesijo, tapatybę. „Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas. Kas tiki mane, – nors ir numirtų, bus gyvas. Ir kiekvienas, kuris gyvena ir tiki mane, neragaus mirties per amžius“ (25–26 eil.). Po šio stulbinančio pareiškimo Jėzus užduoda Mortai labai tiesioginį ir giliai asmenišką klausimą: „Ar tai tiki?“ (26 eil.).

Pirmosios krikščionių kartos, panašiai kaip Morta, negalėjo likti abejingos ar pasyvios, kai Jėzaus žodžiai palietė ir perskverbė jų širdis. Krikščionys uoliai ieškojo, kaip suprantamai atsakyti į Jėzaus klausimą „Ar tai tiki?“. Nikėjos Susirinkimo tėvai stengėsi parinkti žodžius, kurie apimtų visą Viešpaties išikūnijimo, kančios, mirties ir prisikėlimo slėpinį. Laukdami Viešpaties sugrįžimo, krikščionys visame pasaulyje yra kviečiami kartu liudyti šį tikėjimą prisikėlimu, kuris jiems yra vilties ir džiaugsmo šaltinis ir kuriuo jie nori dalytis su visomis tautomis.

Temos kiekvienai Maldos savaitės dienai

Pirmoji diena: Visatą valdančio Dievo tėvystė ir globa

Antroji diena: Kūrinija kaip Dievo darbas

Trečioji diena: Sūnaus išikūnijimas

Ketvirtoji diena: Velykų slėpinys: Jėzaus kančia, mirtis ir prisikėlimas

Penktoji diena: Šventoji Dvasia, teikianti gyvybę ir džiaugsmą

Šeštoji diena: Bažnyčia – tikinčiųjų bendruomenė

Septintoji diena: Krikštas, įskiepijantis į Viešpaties mirtį ir prisikėlimą

Aštuntoji diena: Karalystės ir būsimojo gyvenimo laukimas



JUBILIEJAUS ŽENKLAI

Šventosios durys

Simboliniu požiūriu Šventosios durys įgyja ypatingą reikšmę: jos yra galingiausias Jubiliejaus ženklas, nes galutinis piligrimų tikslas yra jas pereiti. Popiežiaus atidarytos durys yra oficiali Šventųjų metų pradžia. Iš pradžių buvo tik vienos durys – į Šventojo Jono Laterano baziliką, kuri yra Romos vyskupo katedra. Vėliau, kad kuo daugiau piligrimų galėtų dalyvauti Jubiliejaus patirtyje, kitos Romos bazilikos taip pat atidarė savo šventąsias duris.



Peržengdamas Šventųjų durų slenkstį piligrimas prisimena ištrauką iš Evangelijos pagal Joną 10 skyriaus: „Aš esu vartai. Jei kas eis per mane, bus išgelbėtas. Jis įeis ir išeis, ir ganyklą sau ras.“ Ėjimas pro Šventąsias duris išreiškia apsisprendimą sekti Jėzumi, kuris yra Gerasis Ganytojas, ir būti jo vedamam. Durys yra praėjimas, įvesdinantis piligrimą į bažnyčios vidų. Krikščionių bendruomenei bažnyčia yra ne tik šventa erdvė, į kurią reikia žengti pagarbiai, laikantis tinkamo elgesio ir aprangos kodo, bet ir bendrystės, kuri kiekvieną tikintįjį sieja su Kristumi, simbolis: tai susitikimo ir dialogo, susitaikymo ir taikos vieta, kuri laukia kiekvieno piligrimo. Bažnyčia iš esmės yra tikinčiųjų bendruomenės vieta.

Romoje ši patirtis įgyja ypatingą reikšmę dėl ypatingų sąsajų tarp Amžinojo miesto ir šventųjų apaštalų Petro ir Pauliaus, kurie Romoje įkūrė krikščionių bend-

ruomenę ir kurių mokymas bei pavyzdys yra pavyzdys visuotinei Bažnyčiai. Romoje yra šventųjų Petro ir Pauliaus kapai, jie čia buvo nukankinti, ir kartu su katakombomis šios šventos vietos – tai nuolatinio dvasinio įkvėpimo vietos.

Sutaikinimas

Jubiliejus yra susitaikymo ženklas, nes atveria „palankų laiką“ (plg. 2 Kor 6, 2) žmogaus atsivertimui. Žmogus pastato Dievą į savo egzistencijos centrą, juda link Jo ir pripažįsta Jo pirmumą. Net Biblijoje esantis raginimas atkurti socialinį teisingumą ir pagarbą žemei kyla iš teologinio reikalavimo: jei Dievas yra visatos kūrėjas, Jam turi būti teikiama pirmenybė kiekvienos tikrovės ir asmeninių interesų atžvilgiu. Būtent Jis padaro šiuos metus šventus, dovanodamas savo paties šventumą.

Popiežius Pranciškus 2015-ųjų neeilinių Šventųjų metų paskelbimo bulėje priminė: „Gailėstingumas neprieštaruoja teisingumui. Juo veikiau išreiškiamas elgesys nusidėjėlio atžvilgiu – jam siūloma galimybė pripažinti savo klaidas, atsiversti ir įtikėti. Parodyti, kaip teisingumas pranokstamas gailėstingumo, mums padeda pranašo Ozėjo patirtis. Šis pranašas gyveno vienoje iš hebrajų tautos istorijos dramatiškiausių epochų. Karalystė netrukus žlugs. Tauta sulaužė sandorą, nutolo nuo Dievo ir prarado protėvių tikėjimą. Vadovaujantis žmogiškąja logika, būtų teisinga tikėtis, kad Dievas šios neištikimos tautos išsižadės: juk ji sulaužė sudarytą sutartį, taigi nuspelnė prideramos bausmės, t. y. tremties. Pranašo žodžiai tai liudija: „Jiems neberekės grįžti į Egiptą, Asirija bus jų karalius, nes jie atsisakė grįžti pas mane“ (Oz 11, 5). Ir vis dėlto po šios reakcijos, reikalaujančios teisingumo, pranašas radikaliai pakeičia savo kalbą ir apreiškia tikrąjį Dievo veidą: „Mano širdis neleidžia man to padaryti! Mano gailėstingumas tau yra per stiprus! Nebausiu tavęs degančiu įniršiu, nebenaikinsiu Efraimo, nes aš esu Dievas, o ne žmogus, – Šventasis tarp jūsų, – su pykčiu neat-eisiu“ (Oz 11, 8–9). Šventasis Augustinas, tarsi komentuodamas pranašo žodžius, sako: „Dievui lengviau sulaikyti savo pyktį nei gailėstingumą.“ Taip ir yra. Dievo pyktis trunka akimirka, o gailėstingumas – amžinai“ (Misericordiae vultus, 21).

**Pagal jubileejus2025.katalikai.lt/
tęsinys sekanciam žiniaraštyje**

2025 METŲ JUBILIEJAUS MALDA - Tėve, kuris esi danguje, tegul *tikėjimas*, kurį mums davei per savo Sūnų Jėzų Kristų, mūsų brolių, ir *meilės* liepsna, Šventosios Dvasios išlieta mūsų širdyse, pažadina mumyse Tavo Karalystės atėjimo palaimingąją *viltį*. Tegul Tavo malonė mus perkeičia, kad taptume darbštūs Evangelijos sėklų augintojai, ir jos perkeistų žmoniją bei visatą su pasitikėjimu laukiant naujo dangaus ir naujos žemės, kai įveikus blogio jėgas amžiams bus apreikšta Tavo šlovė. Tegul Jubiliejaus malonė atgaivina mumyse, *Vilties piligrimuose*, dangiškųjų gėrybių troškimą ir teišlieja ant viso pasaulio mūsų Atpirkėjo džiaugsmą bei ramybę. Tau, amžinai palaimintasis Dieve, tebūnie gyrius ir šlovė per amžius. Amen. (Popiežius Pranciškus)

Atliepiamoji psalmė – Šlovink Viešpatį, mano siela, – jis yra be galo didis! Arba: Viešpats laimins savo tautą, teiks jai ramybę.

MALDOS BŪRELIS IR ŠV. RAŠTO APMĄSTYMAS SU TĖVU ARTŪRU – kiekvieną trečiadienį 6:30 val. v. bažnyčioje renkasi maldos būrelis. 7:15 val. v. kambarėlyje „Pas prelatą“ renkasi Šv. Rašto būrelis. Nebūtina dalyvauti kiekvieną savaitę, nuoširdžiai kviečiame prisijungti, kai galite.

ŠVENČIAUSIOJO SAKRAMENTO ADORACIJA – kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį 6:30 val. v. vyksta adoracija. Kviečiame pabūti su Viešpačiu tyloje.

PALIKIMAI MISIJOS IŠLAIKYMU Prisiminkite Palaimintojo Jurgio Matulaičio misiją (Blessed Jurgis Matulaitis Lianian Catholic Mission) planuodami savo testamentus ir palikimus! Paskirdami nors nedidelę dalį Jūsų palikimo, užtikrinsite, kad Jūsų pradėti geri darbai būtų tęsiami net iškeliauvus į amžinybę. Kreipkitės į raštinę, norėdami misijoje įamžinti Jūsų pačių ar brangių artimųjų atminimą. Kreipkitės tel.: 630.257.5613.

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susirinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du kartus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki 8 val. v. ir trečiadieniais nuo 8 val. v. iki 9 val. v. Kviečiame visus! Dėl informacijos kreipkitės tel. 630.674.5414.

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ!

Sausio 12 d. - KRISTAUS KRIKŠTAS

9:00 v.r. skaito: Ateitininkai jaunučiai

Komuniją dalina: Matas Čyvas

11:00 v.v. skaito: Regina Budginienė ir

Šarūnas Griganavičius

Komuniją dalina: Renata Žilienė

6:00 v.v. skaito: Jolita Džiaugienė

Sausio 19 d. - II EILINIS SEKMADIENIS

9:00 v.r. skaito: Julija Deuschle

Komuniją dalina: Jolanta Kurpis

11:00 v.v. skaito: Algis Kazlauskas ir

Ramunė Motekaitienė

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė

6:00 v.v. skaito: Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai

BILINGUAL SEKMADIENIO VIGILIJOS ŠV. MIŠIOS

SU „CELESTIAL VOICES“ CHORU

Šeštadienį, sausio 25 d. 4:30 val. p. p. Mišias aukos kun. Thomas Kasputis. Visi kviečiami dalyvauti!

LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ!

Nuoširdžiai dėkojame visiems misijos aukotojams, kad ištikimai remiate misiją savo sekmadienine auka, siunčiama paštu, įdedama į aukų krepšelį sekmadieniais, ar aukojamą internetu! Misija išsilaiko TIK jūsų aukų dėka. Kiekvieno jūsų auka yra labai reikalinga ir svarbi! Norėdami aukoti internetu, prašome aplankyti Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos interneto puslapį:

www.matulaitismission.com arba <https://www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds> arba skenuokite QR kodą savo telefonu.



MISIJOS DIREKTORIUS KVIEČIA JUS

Mielieji, tėvas Artūras Sederevičius, SJ, labai laukia artimiausios susipažinti su bendruomene ir tuo pačiu asmeniškai su kiekvienu/a iš Jūsų. Labiausiai bendrystė subręsta patarnaujant Jums.

Kviečiame Jus kreiptis dėl dvasinio palydėjimo ir sakramentų šventimo. Tėvas Artūras yra pasiruošęs švęsti su Jumis sakramentus mūsų misijoje, taip pat apsilankyti Jūsų namuose ar ofisuose, suteikti ligonio sakramentą, pašventinti namus (ofisus) ar tiesiog dvasiniam ar paguodos pokalbiumi.

Raštinės el. paštas: matulaitismission@gmail.com, telefonas: 630-257-5613. T. Artūras budi zakristijoje kiekvieną sekmadienį nuo 5 iki 6 val. vakaro, prašome skambinkite į raštinę dėl susitikimo kitu metu.

TAPKITE MISIJOS SEKMADIENIO KAVUTĖS ŠEIMININKAIS IR ŠEIMININKĖMIS

Gražiausiai pildome savo misiją ir artimiausios susipažįstame tarnaudami kitiems, todėl PJM misija kviečia Jus nors kartą per metus tapti Misijos sekmadienio kavutės šeimininkais. Tai graži savanorystė, kuri dar labiau suartins mūsų bendruomenę. Jei susidomėjote ir norėtumėte pamėginti, prašome skambinkite į misijos raštinę dėl detalių. Ši savanorystė bus smagi, paprasta ir mes Jums padėsime. Daugiau informacijos tel.: 773.230.7575.



Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti „Jesuit Fathers“ vardu.

Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.

Sekmadienio 11 val. ryto šv. Mišių transliacija:

<https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731> ir spausiti LIVE

Sekmadienis, sausio 12 d.

9 v.r. UŽ MIRUSIUS:

- už Jurgį Klemensą Kalkauską (V. Brazaitytė)
- už Saliomėją Polikaitienę (šeima)
- už Eleną ir Juozą Antanaičius
- už Luką Petraitį (3 metai)
- už S. Mikučauską (7 metai)
- už Tomą Koller
- už Aldoną Šmulkštienę
- už Julę Šaparnienę
- už Ritą Fabijoną (S. Ambutienė)
- už Karoliną Kubilienę (I. ir J. Polikaičiai)
- už Mariją ir Vaclovą Urbonus
- už Stefaniją ir Joną Šablinskus
- už Onutę Šniokiene
- už Rimantą Šablinską
- už Vaclovo Tallat-Kelpšos šeimos mirusius (D. Tallat-Kelpša)
- už Cukurų šeimos mirusius (D. Tallat-Kelpša)
- už Vytautą Marčiulionį (1 metinės)
- už Julianą ir Povilą Petkevičius
- už Dominyką Razmą
- už Aldoną Vilimienę (1 m.)
- už Lietuvoje mirusią Veroniką Račienę (šeima)

DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS:

- sveikatos ir Dievo palaimos ateininkams jaunučiams, Vyturio choro vaikams ir jų šeimoms
- Dievo palaimos ir globos Vaidai, Rimantui, Julytei ir jos šeimai
- Dievo palaimos ir sveikatos Tallat-Kelpšų šeimai
- sveikatos ir Dievo palaimos Sofinai
- Dievo palaimos ir globos dukrai Godai
- sveikatos mažylei Majai ir jos šeimai

- sveikatos ir Dievo palaimos Darren, Birutei ir Povilui
- sveikatos ir gijimo malonės Irutei

11 v.r. UŽ MIRUSIUS:

- už Izabelę Stončienę, Lazauskų ir Stončių šeimų mirusius
- už Grybauskų ir Mironų šeimų mirusius
- už Julijoną Mimienę (5 metai)
- už Oną Dusevičienę (8 metai)
- už Jadvygą ir Juozą Sakalus
- už Oną ir Petrą Griškelių (šeima)
- už Stanislavą Grincevičienę ir šeimos mirusius
- už Moniką, Leonardą, Joną, Žydrūną ir Rolandą
- už Laurą Lauciūtę (6 mėnesiai) (šeima)
- už Algimantą Kisieli, Oną ir Ipolitą Kisielius
- už Aleksandrą Paražinskiene
- už Eleną ir Vaclovą Ludavičius
- už Viktorą Masį (1 m.) (šeima)

SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS:

- Pijui Bielskus (draugai ir šeima)
- Dievo palaimos Misijos tarnautojams ir pagalbininkams (Matuliauskų šeima)

- 6 v.v. -už gyvus ir mirusius misijos narius
- už Gintarą Šmitą (3 metai)

Pirmadienis, sausio 13 d.

ŠV. MIŠIŲ NĖRA

Antradienis, sausio 14 d.

- 8 v.r. -Dievo palaimos ir sveikatos Irutei

Trečiadienis, sausio 15 d.

- 8 v.r. -už Sigitą Kazimierą Plečkaitį

Ketvirtadienis, sausio 16 d.

- 8 v.r. -už Adolfą Masilionį
- už Antaną Daknį (1 mėnuo)

Penktadienis, sausio 17 d.

- 8 v.r. -už Vaclovą ir Vandą Mažeikus (M. M. Ron Benedict)

Šeštadienis, sausio 18 d.

- 8 v.r. -už Oną Jurkunienę
- už Oną Paalksnienę (1 mėnuo) (A ir R. Marchertas)
- už Algimantą Vasilauską (1 mėnuo) (A. ir R. Marchertas)

Sekmadienis, sausio 19 d.

9 v.r. UŽ MIRUSIUS:

- už Margaritą Momkus
- už Vitą Neverauskienę (brolis su šeima)
- už Kubilių ir Lukošių giminės mirusius
- už Liudą ir Mykolą Biknaičius
- už Aldoną ir Laimį Venkus
- už Vidą ir Juozą Biknaičius
- už Karoliną Kubilienę (4 sav.) ir Petrą Kubilių
- už Rimigijų Strauką (5 metai)
- už Sigitą Bružį
- už Onutę Zailskienę (2 metinės)
- už Algimanto Urbučio šeimos mirusius
- už Algį Klimavičių (5 metai) ir giminės mirusius
- už Agotą Gudaitienę (5 metinės) (šeima)
- už Andrea Bakšys (6 metinės) (draugės)

MISIJSOS MIRUSIEJI

Daiva Totorienė

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: mažylei Majai, Rimui K., Aldonai, K., Margaritai, Martynui, Daliai, Viktorijai, Jūratei, Jurgiui, Marijui, Rimčiui, Marytei, Liudai Avižonis, Gražinai, Algirdui, Živilei, Rasai, Rimui, Julijonui, Caden, Rasos šeimai, Ilonai, Mildai, Irenai ir Juozui Polikaičiams, Sandrai D., Kerry O'Brien, Liudmilai, Robertui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui. Maldų prašymus galima užsakyti el. paštu: matulaitismission@gmail.com ar tel.: 630.257.5613.

KRIKŠTAS

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, pirmiau susitarus dėl datos ir kitų detalių misijos raštinėje arba su kunigu. Bent vienas krikštatevių turi būti priėmęs Sutvirtinimo sakramentą. Gavėnios metu, įprastai, Krikštas neteikiamas, išskyrus ligos atvejus. Šeimos, ypatingai krikštijančios pirmąjį vaiką, drauge su krikšto tėvais yra kviečiamos dalyvauti krikšto pokalbyje su misijos vadovu. Informacija tel.: 630.257.5613.

SANTUOKOS SAKRAMENTAS

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl santuokos datos bei ruošos.

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS

T. Artūras klauso išpažinčių kiekvieną sekmadienį nuo 5-6 val. vakaro, taip pat visuomet galima kreiptis į kunigą po šv. Mišių arba skambinti į raštinę susitarti dėl jums patogaus laiko. Bendruomeninės Susitaikinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią.

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė Laimutė Kabišaitytė: pirmakomunija1@gmail.com ir tel.: 630-863-0735. Dėl Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą Reinytę Petkienę el. adresu: sutvirtinimas2019@gmail.com.

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com ir arturas.sederevicius@gmail.com. Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųsti sąrašą paštu.

ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI

Šiokiadieniais 8 val. r., išskyrus pirmadienius
Sekmadieniais 9 ir 11 val. r., ir 6 val. v.

Misijos direktorius: kun. Artūras Sederevičius, SJ
darbo tel. 630-257-5613

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių, sekmadieniais nuo 5-6 val. v. bei iš anksto sutartu kitu laiku.

Birutė O'Brien (vykdančioji administratorė)
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė - tel. 630-863-0735
Judita Zabitaitė - tel. 860-634-1855

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)
tel. 630-362-4691

Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)
darneviskas@gmail.com

Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)
musiklady13@gmail.com

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė)

Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas)

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė)

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas)

Birutė O'Brien (žiniaraščio redaktorė) -
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613



KVIEČIAME DALYVAUTI VAIKŲ MIŠIOSE

SEKMADIENIAIS 9 VAL. RYTE

Vasario 2 d., kovo 2 d., balandžio 6 d., balandžio 20 d.,
gegužės 4 d., birželio 1 d.

Šiose pamaldose gieda misijos vaikų choras „Vyturys“,
choro vadovas - Darius Polikaitis.

JAUNIMO IR ŠEIMŲ MIŠIŲ TVARKARAŠTIS

Šios Mišios aukojamos šiais šeštadieniais 4:00 val. po pietų:
sausio 11 d., vasario 8 d., kovo 8 d. ir balandžio 12 d.

Muzikos liturgija: Karolina ir Kęstutis Daugirdai.

DVIKALBĖS (BILINGUAL) ŠV. MIŠIOS

Šv. Mišios anglų kalba 2025 metais bus aukojamos
šiais šeštadieniais 4:30 val. po pietų:
sausio 25 d., vasario 22 d., kovo 29 d., balandžio 26 d.,
gegužės 31 d.

LABAI LAUKIAME JŪSŲ VISŲ!

Kviečiame reklamuoti jūsų verslą ar organizacijų renginius misijos žiniaraštyje!

Taip pat kviečiame kreiptis dėl asmeninių skelbimų.

Nedidelė kaina ir labai svarbi parama žiniaraščio leidybai.

Informacija tel.: 630.257.5613 ir 773.230.7575, taip pat el. paštu: matulaitismission@gmail.com

CHICAGO ACCORDION ACADEMY



LABDAROS KONCERTAS



Sausio 26 d. 12 v.p.p.
 Pal. Jurgio Matulaičio Misijoje, PLC
 14911 127th St, Lemont, IL 60439
 Vaišės po koncerto

Bilietų kaina prieš sausio 24 d. \$30, vaikams \$15; prie durų - \$35; vaikams \$20.
 Rezervacijoms: 630-852-3204 arba SunlightChildrensAid@gmail.com.



LITHUANIAN SEA SCOUTS



TRIVIA NIGHT

FEB. 1, 2025
 6:15 p.m. Doors open
 7:00 p.m. Trivia begins

LITHUANIAN WORLD CENTER
 14911 127TH ST, LEMONT
 FOUNDATION HALL/LF SALĖJE



**\$200/TABLE
 8 PER TABLE**

TEAM APPAREL STRONGLY ENCOURAGED
 'PRIZES WILL BE AWARDED'

TEAM CAPTAIN, TO RESERVE YOUR CREW OF 8 PEOPLE, SINGLES OR PARTIALS WILL BE SEATED INTO A GROUP OF 8 (SINGLES/PARTIALS - \$25/PER PERSON)
 EMAIL: CICENASK75@GMAIL.COM BY JANUARY 24, 2025 OR SCAN TO REGISTER



BRING FOOD TO SHARE WITH YOUR TABLE, LIMITED CASH BAR.
 OUTSIDE BEVERAGES NOT PERMITTED

PROCEEDS GO TO NEW BOATHOUSE BUILDING PROJECT BY CAMP RAKAS AND LITHUANIAN WORLD CENTER




*Providing a
 Healing
 Experience*



Palos-Gaidas

Funeral Home & Cremation Services

David and Laura Gaidas, Owners
 11028 Southwest Hwy, Palos Hills, IL 60465
 phone: 708-974-4410
www.palosgaidasfh.com
palosfh@comcast.net